
Dziennik Ustaw Nr 30 1166 - Poz. 166 i 167 

166 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 marca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia przedsiębiorstw państwowych 
oraz jednoosobowych spółek Skarbu Państwa o szczególnym znaczeniu dla gospodarki państwa. 

Na podstawie art. 2a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 13 lip- 107d. Zespół Elektrociepłowni Poznańskich 
ca 1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw państwo- SA w Poznaniu 
wych (Dz. U. Nr 51, poz. 298, z 1991 r. Nr 60, poz. 253, 107e. Zespół Elektrociepłowni Gdańsk SA 
Nr 85, poz. 498 i Nr 111, poz. 480, z 1994 r. Nr 121, w Gdańsku 
poz. 591 i Nr 133, poz. 685 oraz z 1996 r. Nr 90, poz. 405 
i Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 1996 r. w sprawie określenia przedsię
biorstw państwowych oraz jednoosobowych spółek 
Skarbu Państwa o szczególnym znaczeniu dla gospo
darki państwa (Dz. U. Nr 157, poz. 792) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2: 
a) w pkt 1 wyraz ,,107" zastępuje się wyrazami 

" 107u", 
b) w pkt 3 wyrazy "dla spółek wykazanych w poz. 

115-117" zastępuje się wyrazami "dla spółki 
wykazanej w poz. 116"; 

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia dodaje się po
zycje 91-95 w brzmieniu: 
,,91. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego "PZL

-Gorzyce" w Gorzycach 
92. Zakłady Chemiczne "Organika-Zachem" 

w Bydgoszczy 
93. Zakłady Chemiczne "Organika-Sarzyna" 

w Nowej Sarzynie 
94. Huta "Baiidon" w Katowicach 
95. Huta "Częstochowa" w Częstochowie."; 

3) w załączniku nr 2 do rozporządzenia : 

a) dodaje się pozycje 107a-107u w brzmieniu: 

,,107a. Zespół Elektrowni Pątnów, Adamów, 
Konin SA w Koninie 

107b. Elektrociepłownie Warszawskie SA 
w Warszawie 

107c. Zespół Elektrociepłowni w Łodzi SA 
w Łodzi 

107f. 

107g. 

107h. 

107i. 
107j. 

107k. 

Zespół Elektrociepłowni Bydgoszcz SA 
w Bydgoszczy 
Zespół Elektrociepłowni Bielsko-Biała 
SA w Bielsku-Białej 
Zespół Elektrociepłowni Białystok SA 
w Białymstoku 
Elektrociepłownia Zabrze SA w Zabrzu 
Elektrociepłownia Zielona Góra SA 
w Zielonej Górze 
Elektrociepłownia Radom SA w Rado-
miu 

1071. Elektrociepłownia Katowice SA w Kato
wicach 

107ł. Elektrociepłownia Toruń SA w Toruniu 
107m. Elektrociepłownia Gorzów SA w Gorzo

wie Wielkopolskim 
107n. Elektrociepłownia Tychy SA w Tychach 
1070. Elektrociepłownia Kraków SA w Krako

wie 
107p. Elektrociepłownia Będzin SA w Będzi

nie 
107r. 

107s. 
107t. 
107u. 

Zespół Elektrociepłowni Wrocław SA 
we Wrocławiu 
H. Cegielski - Poznań SA w Poznaniu 
Huta "Batory" SA w Chorzowie 
Walcownia Metali "Łabędy" SA w Gli
wicach .", 

b) skreśla się pozycje 115 i 117. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

167 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 marca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wytycznych realizacji budżetu państwa w zakresie wydatków prze
znaczonych na wsparcie restrukturyzacji i osłony likwidacji przedsiębiorstw. 

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647) za-
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, rząd za się, co następuje: 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640 oraz z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 li
stopada 1993 r. w sprawie wytycznych realizacji budże-



Dziennik Ustaw Nr 30 - 1167 - Poz. 167 i 168 

tu państwa w zakresie wydatków przeznaczonych na 
wsparcie restrukturyzacji i osłony likwidacji przedsię
biorstw (Dz. U. Nr 119, poz. 531 i z 1995 r. Nr 128, 
poz. 621) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 1. Pomoc ze środków budżetowych pochodzą

cych z pożyczki z Międzynarodowego Banku 
Odbudowy i Rozwoju mogą otrzymać: 
1) przedsiębiorstwa państwowe, 
2) jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, 
3) spółki z wyłącznym udziałem Skarbu Pań

stwa i pracowników (rolników, rybaków), któ
rym udostępniono akcje (udziały) na zasa
dach określonych w odrębnych przepisach, 

4) spółk i, których akcje zostały wniesione do 
narodowych funduszy inwestycyjnych, do 
czasu, kiedy akcjonariuszami tych spółek 
pozostają wyłącznie narodowe fundusze 
inwestycyjne, Skarb Państwa oraz pracow
nicy (rolnicy, rybacy), 

5) spółki z udziałem Skarbu Państwa oraz in
nych jednostek organizacyjnych i osób fi
zycznych, wobec których dokonano zamia
ny wierzytelności na akcje (udziały): 
a) na mocy postanowień ugód bankowych, 

zawartych na skutek przeprowadzenia 
bankowego postępowania ugodowego 
w trybie przepisów rozdziału 2 ustawy 
z dnia 3 lutego 1993 r. o restrukturyzacji fi
nansowej przedsiębiorstw i banków oraz 
zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 18, 
poz. 82 oraz z 1996 r. Nr 52, poz. 235, 
Nr 106, poz. 496 i Nr 118, poz. 561), 

b) w trybie przepisów rozdziału 4 ustawy 
wymienionej pod lit. a), 

6) spółki, których akcje zostały wniesione do 
Spółek Cukrowych, do czasu, gdy akcjona
riuszami tych spółek pozostają Skarb Pań
stwa, Spółki Cukrowe oraz pracownicy 
i plantatorzy oraz gdy Skarb Państwa pozo
staje wyłącznym akcjonariuszem Spółek 
Cukrowych."; 

2) w § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Spółki, o których mowa w § 1 pkt 5, mogą otrzy

mać pomoc wyłącznie na cele osłonowe."; 

3) w § 4 w ust. 3 wyrazy "Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu" zastępuje się wyrazami "Ministerstwa 
Skarbu Państwa"; 

4) w § 5: 

a) w ust. 1 w pkt 4 występujące dwukrotnie wyrazy 
"Ministerstwa Przekształceń Własnościowych" 
zastępuje się wyrazami "Ministerstwa Skarbu 
Państwa", 

b) dodaje się ust. 4-8 w brzmieniu: 
,,4. Wnioski spółek, o których mowa w § 1 pkt 5 

lit. a), nie zawierają informacji wymienio
nych w ust. 1 pkt 3-5 i 7. 

5. Do wniosków spółek, o których mowa w § 1 
pkt 5 lit. a), należy dołączyć: 
1) informację o wysokości udziału Skarbu 

Państwa w spółce wraz z listą akcjonariu
szy (udziałowców) oraz wysokością ich 
udziału w spółce, według stanu na ostatni 
dzień miesiąca kalendarzowego poprze
dzającego dzień złożenia wniosku, 

2) kopię ugody bankowej wraz z kompletem 
załączników, a w szczególności z objętym 
postanowieniami ugody bankowej pro
gramem restrukturyzacji, 

3) opinię banku prowadzącego bankowe po
stępowanie ugodowe, 

4) opinie rady nadzorczej i rady wierzycieli 
o stanie realizacji programu restrukturyza
cji, którego realizacja przewidziana była 
postanowieniam i ugody bankowej. 

6. Wnioski spółek, o których mowa w § 1 pkt 5 
lit. b), nie zawierają informacji wymienio
nych w ust. 1 pkt 3,4 i 7. 

7. Wnioski spółek, o których mowa w § 1 pkt 6, 
nie zawierają informacji wymienionych 
w ust. 1 pkt 3 i 4. 

8. Do wniosków spółek, o których mowa w § 1 
pkt 6, należy dołączyć informację Minister
stwa Skarbu Państwa oraz odpowiedniej 
Spółki Cukrowej o przewidywanym terminie 
udostępnienia akcji tych spółek."; 

5) w § 6 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) wyznaczeni imiennie przedstawiciele Mini

strów: Gospodarki, Skarbu Państwa, Pracy i Po
lityki Socjalnej, Rolnictwa i Gospodarki Żywno
ściowej oraz Zarządu Agencji Rozwoju Przemy
słu SA." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

168 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 17 marca 1997 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wyrobów, które nie mogą być nabywane przez szkoły i placówki, 
jeżeli dostawca nie przedstawi odpowiedniego certyfikatu . 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 kwietnia § 1. Ustala się wykaz wyrobów, które nie mogą być 
1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250 nabywane przez szkoły i placówki, jeżeli dostawca nie 
oraz z 1994 r. Nr 27, poz. 96) zarządza się, co następuje: przedstawi certyfikatu zgodności z Polskimi Normami, 


